



Cliente: 95443-PREF. MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDIC.MAT.MED.HOSP.MAT.ODONT.E MAT.DIVER.
Endereço: RUA MINAS GERAIS, 420 - CENTRO
 CEP: 62598-000 - JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

PROPOSTA ADEQUADA
Pregão: 2020.02.10.02PP
Dt Abert: 28/02/2020 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 16/03/2020

Objeto: TIPO; MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ANTIBIÓTICOS, (PENICILINAS, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, VALOR POR UND	TEUTO	13000	F/A	14,50	188.500,00
R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS REAIS						
008	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG EV, VALOR POR UND	ISOFARMA	6000	AMP	56,10	336.600,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS REAIS						

DIURÉTICOS/SULFONILURÉIAS E ESPASMOLÍTICOS / LAXANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
022	FUROSEMIDA 20MG/2 ML, VALOR POR UND	HYPOFARMA	17000	AMP	1,01	17.170,00
R\$ Unit Item: UM REAL E UM CENTAVO R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CENTO E SETENTA REAIS						

ANTIINFLAMATÓRIOS (AIENS, ESTEROIDES) / ANALGÉSICOS / ANTIPIRÉTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
029	CETOPROFENO 100MG EV, VALOR POR UND	U.QUIMICA	8000	AMP	7,80	62.400,00
R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS						
030	CIMETIDINA 150 MG, VALOR POR UND	HYPOFARMA	3500	AMP	1,55	5.425,00
R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS						
040	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG, FRASCO 20 ML, VALOR POR BOEHRINGER UN D		1000	FRC	14,36	14.360,00
R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS						

ANTIANÊMICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIFIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
051	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 50MG/ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	3800	AMP	5,80	22.040,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL E QUARENTA REAIS						
052	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 250MG, VALOR POR UND	LEGRAND	10500	CPR	2,32	24.360,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS						
054	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 0,25ML SC, VALOR POR UND	CRISTALIA	2000	AMP	26,92	53.840,00
R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						
055	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	MYLAN	100	AMP	54,55	5.455,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						
056	FERRIPOLIMALTOSE 2ML COM/ AGULHA LONGA COM 5 CM	TAKEDA	500	AMP	34,95	17.475,00
R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						



ANTIEMÉTICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIFIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
059	CARDIUS MARIANUS (SILIMARINA) 200MG - EXTRATO- MEDICAMENTO MOMENTA FITOTERÁPICO		200	CXA	92,34	18.468,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS					

FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
063	OMEPRAZOL 40MG/ML VALOR POR UND	CRISTALIA	7000	AMP	11,52	80.640,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					

ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSÍGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZÓARIOS E ANTIHISTAMÍNICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
073	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANVAL	12500	AMP	3,30	41.250,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
077	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND FARMACE		2000	FRC	3,14	6.280,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
079	BROMOPRIDA 5MG/ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	43000	AMP	2,35	101.050,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E UM MIL E CINQUENTA REAIS					

FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
090	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500 ML, VALOR POR. UND	B.BRAUN	50000	FRC	5,13	256.500,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS					
092	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND B.BRAUN		22000	FRC	3,17	69.740,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
093	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND B.BRAUN		30000	FRC	5,16	154.800,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS					
094	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND B.BRAUN		23000	FRC	5,27	121.210,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM MIL DUZENTOS E DEZ REAIS					
095	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND BECKER		16000	FRC	3,55	56.800,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS REAIS					

BENZODIAZEPÍNICOS/ ANTIEPILÉPTICOS, ANTICONVULSIVANTES/ANTIVERTIGINOSOS/ HIPNOALNÁLGICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
101	FENOBARBITAL 100MG/ML EV, VALOR POR UND	CRISTALIA	400	AMP	3,51	1.404,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS					
102	FENITOINA 50MG/ML, VALOR POR UND	HIPOLABOR	1000	AMP	3,56	3.560,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS					

BENZODIAZEPÍNICOS/ ANTIEPILÉPTICOS, ANTICONVULSIVANTES/ANTIVERTIGINOSOS/ HIPNOALNÁLGICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
104	MORFINA 10MG /ML	CRISTALIA	7000	AMP	3,55	24.850,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
105	MORFINA 0,2MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	6500	AMP	9,44	61.360,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
106	TRAMADOL 100MG /2ML	HIPOLABOR	14000	AMP	1,74	24.360,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
107	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	U.QUIMICA	7000	AMP	3,75	26.250,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
109	FENTANILA 50MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	4000	AMP	2,55	10.200,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS REAIS					
110	DIAZEPAM 10MG/2ML, SOLUÇÃO INJ	SANTISA	16000	AMP	1,12	17.920,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
111	CLORPROMAZINA 25MG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	1300	AMP	1,85	2.405,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS					
112	PIRACETAM 1000MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANOFI	100	AMP	2,93	293,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
113	MIDAZOLAM 5MG/5ML	HIPOLABOR	4500	AMP	3,05	13.725,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS					

ANESTÉSICOS LOCAIS/ ANESTÉSICOS SISTÊMICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
118	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML	NOVAFARMA	500	AMP	11,89	5.945,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
121	SEVOFLURANO 250 ML, VALOR POR UND	CRISTALIA	50	ERC	732,18	36.609,00
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS					
122	ETOMIDATO 20MG. VALOR POR UND	CRISTALIA	1000	AMP	28,18	28.180,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL CENTO E OITENTA REAIS					

ANTINFECIOSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
124	VASELINA PURA 30G, VALOR POR UND	RIOQUIMICA	240	TUB	9,00	2.160,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
125	SULFADIAZINA DE PRATA 400G, VALOR POR UND	PRATI	1100	POT	55,00	60.500,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: SESSENTA MIL QUINHENTOS REAIS					

AGENTE ANTIDIARREÍCO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
129	FLORAX 100 MILHÕES/ML ADULTO, VALOR POR UND	QUESALON	100	FRC	12,60	1.260,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					



AGENTE ANTIDIARREÍCO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
130	FLORAX 50 MILHÕES\ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	QUESALON	100	FRC	12,60	1.260,00
R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS						

OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
133	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100 ML	NUTRIEX	5500	FRC	4,25	23.375,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						

AGULHAS, FIOS E SERINGAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
135	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX. C/ 100 -	INJEX	4000	CXA	9,50	38.000,00
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL REAIS						
136	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX. C/ 100	SR	11600	CXA	9,50	110.200,00
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ MIL DUZENTOS REAIS						
137	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX. C/ 100	INJEX	12000	CXA	9,50	114.000,00
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE MIL REAIS						
138	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX. C/ 100	INJEX	11200	CXA	9,50	106.400,00
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS						
158	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO SHALON ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6.0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24UND - PREÇO POR UND		210	CXA	43,90	9.219,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS						
159	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 00 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNID SHALON		160	CXA	62,26	9.961,60
R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
160	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 01 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNID SHALON		160	CXA	62,26	9.961,60
R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
161	FIO DE SUTURA ALGODÃO N° 02 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNID SHALON		160	CXA	62,26	9.961,60
R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
165	SERINGA IML - COM AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		75000	UND	0,33	24.750,00
R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
166	SERINGA 20 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		130000	UND	0,74	96.200,00
R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS REAIS						
167	SERINGA 3ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		125000	UND	0,33	41.250,00
R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						
170	SERINGA 20 ML -SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		25000	UND	0,67	16.750,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS						



AGULHAS, FIOS E SERINGAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
171	SERINGA 3ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		35000	UND	0,23	8.050,00
R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: OITO MIL E CINQUENTA REAIS						
172	SERINGA 5ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		35000	UND	0,25	8.750,00
R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
173	SERINGA 10 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND INJEX		30000	UND	0,48	14.400,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CATORZE MIL QUATROCENTOS REAIS						

SONDAS, TUBOS E DRENO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
174	DRENO PENROSE Nº 02, PCT COM 12 UND	MADEITEX	100	PCT	15,50	1.550,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						
175	DRENO PENROSE Nº 03, PCT COM 12 UND	MADEITEX	100	PCT	20,60	2.060,00
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL E SESSENTA REAIS						
176	DRENO PENROSE Nº 04, PCT COM 12 UND	MADEITEX	100	PCT	24,77	2.477,00
R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS						
177	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 8,5	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
178	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 8	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
179	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 7,5	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
180	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 7	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
181	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 6,5	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
182	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 6	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
183	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALÃO Nº 10	CIRUTI	40	CXA	61,15	2.446,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS						
184	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 3,5	CIRUTI	25	CXA	5,20	130,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS						
185	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 4	CIRUTI	25	CXA	5,20	130,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS						
186	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 4,5	CIRUTI	25	CXA	5,20	130,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS						
187	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 5	CIRUTI	25	CXA	5,20	130,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS						
188	TUBO ENDOTRAQUIAL S/ BALÃO Nº 5,5	CIRUTI	25	CXA	5,20	130,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS						



SONDAS, TUBOS E DRENO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
189	TRAQUIADOR DE OXIGÊNIO (GARGANTA)	HAOXI	140	UND	113,75	15.925,00
	R\$ Unit Item: CENTO E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
190	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	HAOXI	50	UND	23,05	1.152,50
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
191	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM BIOSANI 10 UND.		60	CXA	8,74	524,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
192	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM BIOSANI 10 UND.		60	CXA	8,11	486,60
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
193	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM BIOSANI 10 UND.		60	CXA	8,02	481,20
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
195	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 BIOSANI U N D .		60	CXA	7,40	444,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
196	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 BIOSANI U N D .		60	CXA	7,69	461,40
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1600	CXA	13,23	21.168,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS					
204	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	9,15	16.470,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS					
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	12,70	22.860,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					
207	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	8,35	15.030,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL E TRINTA REAIS					
208	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	8,50	15.300,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL TREZENTOS REAIS					
209	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	9,32	16.776,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
210	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/ 10 UND - EMBALAGEM. PLÁSTICA BIOSANI		1800	CXA	10,32	18.576,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
211	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	BIOSANI	2900	CXA	8,30	24.070,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL E SETENTA REAIS					
218	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI		2400	CXA	8,39	20.136,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS					
219	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº10 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI		2400	CXA	8,74	20.976,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
220	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI		2400	CXA	9,11	21.864,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS					

SONDAS, TUBOS E DRENO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
221	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI	BIOSANI	2400	CXA	41,68	100.032,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM MIL E TRINTA E DOIS REAIS					
222	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI	BIOSANI	2400	CXA	41,68	100.032,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM MIL E TRINTA E DOIS REAIS					
223	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 C/10UND - EM.PLÁSTICA BIOSANI	BIOSANI	2400	CXA	40,56	97.344,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
224	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 08	CIRUTI	5100	UND	5,34	27.234,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
225	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 10	CIRUTI	3600	UND	5,34	19.224,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZENOVE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
226	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO05CC, 02VIAS, ESTÉRIL, Nº 12	CIRUTI	5100	UND	4,08	20.808,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS					
228	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16	CIRUTI	5100	UND	4,29	21.879,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
229	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº	CIRUTI	3600	UND	4,10	14.760,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CATORZE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS					
230	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20	CIRUTI	3600	UND	4,10	14.760,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CATORZE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS					
231	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22	CIRUTI	3600	UND	4,10	14.760,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CATORZE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS					
232	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, CIRUTI BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 24	CIRUTI	5100	UND	4,10	20.910,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS					
233	SONDA GTT COM VÁLVULA MIC-KEY 16FR	KENDALL	5	UND	271,00	1.355,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
234	SONDA GTT COM VÁLVULA MIC-KEY 14FR	KENDALL	5	UND	271,00	1.355,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
235	SONDA GTT COM VÁLVULA MIC-KEY 18FR	KENDALL	5	UND	271,00	1.355,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
236	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 20	MEDICONE	10	UND	271,00	2.710,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
237	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 14	MEDICONE	10	UND	271,00	2.710,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
238	SONDA RETAL Nº 08 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	BIOSANI	1500	CXA	8,31	12.465,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS					

SONDAS, TUBOS E DRENO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
239	SONDA RETAL Nº 10 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	BIOSANI	1500	CXA	8,17	12.255,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
240	SONDA RETAL Nº 12 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	BIOSANI	1500	CXA	8,66	12.990,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
241	SONDA RETAL Nº 14 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA.	BIOSANI	1500	CXA	10,20	15.300,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL TREZENTOS REAIS					
242	SONDA RETAL Nº 16 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	BIOSANI	1500	CXA	10,00	15.000,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS R\$ Total Item: QUINZE MIL REAIS					

MATERIAL ASSÉPTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
246	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL E VICPHARMA HEMOSTÁTICO - PREÇO POR LITRO	VICPHARMA	1800	LTR	7,06	12.708,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E OITO REAIS					
249	ÉTER SULFÚRICO 1L- PREÇO POR LITRO	VICPHARMA	200	LTR	39,85	7.970,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS					
250	FORMOL LÍQUIDO 10% DE 1000 ML - PREÇO POR LITRO	PROCS	300	LTR	12,66	3.798,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
251	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FRASCO-AMPOLA 500 ML COM SONDA FARMACE		650	FRC	10,28	6.682,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
252	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0 - PREÇO POR PAR LATEX BR		7000	PAR	1,53	10.710,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
253	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5 - PREÇO POR PAR LATEX BR		7000	PAR	1,53	10.710,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
254	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0 - PREÇO POR PAR LATEX BR		6500	PAR	1,53	9.945,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
255	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "P" C/100 PARES MEDIX		5000	CXA	28,68	143.400,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS REAIS					
259	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM P C/ 100 UND	MEDIX	800	CXA	28,56	22.848,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
260	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM M C/ 100 UND	MEDIX	800	CXA	28,56	22.848,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
261	LUVAS NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAM G C/ 100 UND	MEDIX	800	CXA	28,56	22.848,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
271	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ - PCT/100	DESKART	70	PCT	16,23	1.136,10
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
272	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO 20G C/100 UND - DESCARPACK		1150	CXA	9,40	10.810,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS					



MATERIAL ASSÉPTICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
274	TINTURA DE ICDO 1000 ML - PREÇO POR UND.	VICPHARMA	500	UND	49,00	24.500,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS					
275	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML	VICPHARMA	1020	LTR	27,05	27.591,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS					
276	PVPI DEGERMANTE 1000ML	VICPHARMA	1020	LTR	29,95	30.549,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
277	CLOREXIDINA 0,2 1000 ML - PREÇO POR UND.	VICPHARMA	930	LTR	20,30	18.879,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
278	CLOREXIDINA 0,5 1000 ML - PREÇO POR UND.	VICPHARMA	930	LTR	15,73	14.628,90
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
282	AMOTOLIAS TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 500 ML BICO RETO	J.PROLAB	370	UND	5,56	2.057,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					

ALGODÕES E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
283	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO - PREÇO POR PCT	NEVOA	2600	PCT	15,73	40.898,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
284	ALGODÃO ORTOPÉDICO, NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E ORTOFEN EXTRA-ABSORVENTE - 420G.		1200	PCT	14,95	17.940,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS					
292	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91 - PREÇO POR ROLO	AMERICA	6500	ROL	26,28	170.820,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS					
295	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA À BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10 CM X 4,5M C/ CAPA - PREÇO POR ROLO	ADPELE	7200	ROL	9,20	66.240,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
296	ESPARADRAPO MICROPORE 50MMX10M	ADPELE	1400	ROL	5,70	7.980,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS					
297	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO COM PH DE 5 A 8, SUPERFÍCIE SAFRA REGULAR, 76 X 112 CM, 80 O PAPEL DEVE SE RESISTÊNCIA FÍSICA, POUCA QUANTIDADE DE AMIDO E SEM RESÍDUOS TÓXICOS (SEGUNDO M.S.). CX/ 500 FLS		200	CXA	458,45	91.690,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS					
298	PAPEL PARA ECG ROLO G 215MMX30MT	PROMEDIX	200	UND	63,53	12.706,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E SEIS REAIS					
299	PAPEL PARA ECG ROLO P 80MMX30MT	PROMEDIX	200	UND	54,50	10.900,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS REAIS					
300	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE E PUNÇÃO VENOSA EM TECIDO LABORVACUM ELÁSTICO RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS COM 25 MM DE COMPRIMENTO,		180	UND	31,15	5.607,00



ALGODÕES E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS					
301	FITA ADESIVA HOSPITALAR - BRANCA -	CIEIX	1800	UND	4,19	7.542,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
302	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO - PREÇO POR CIEIX UND.		3000	UND	5,00	15.000,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS R\$ Total Item: QUINZE MIL REAIS					
304	FITA LATEX FINO PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS. LATEX BR		1020	MTR	1,86	1.897,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
305	FITA LATEX GROSSO PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS. LATEX BR		1020	MTR	5,02	5.120,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
308	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL UNIDADE DE MEDICA EM °C, A PROVA G TECH D' Á G U A .		400	UND	16,95	6.780,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS					
309	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE	MADEITEX	10000	UND	0,56	5.600,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS REAIS					
310	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX	5000	UND	0,50	2.500,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS REAIS					

ABOCATH E LÂMINAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
317	LÂMINAS P/ BISTURI N.º 10 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR TOPMED C X .		370	CXA	37,66	13.934,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					

EQUIPO E SCALP

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
321	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR TKL OXIDO DE ETILENO.		12000	UND	1,34	16.080,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL E OITENTA REAIS					
322	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL TKL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO		24500	UND	1,34	32.830,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS					
323	EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO, VALOR POR UND	BIOBASE	2500	UND	1,66	4.150,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					

BOLSA, COLETOR E CIAMPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
330	BOLSA P/ COLOSTOMIA, SIMPLES SIST. FECH. DESCARTÁVEL 30 MM. MARKMED		1800	UND	0,82	1.476,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
333	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 20L (DEXCARTEX) - PREÇO POR	AMERICA	4700	UND	9,49	44.603,00



BOLSA, COLETOR E CLAMPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	U N D .					
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS					
334	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO TOPMED DE ETILENO		3800	UND	4,99	18.962,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS					
335	COLETOR UNIVERSAL, FRASCO COM 80 ML	J.PROLAB	1850	UND	0,75	1.387,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
336	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITROS.	FORTSAN	120	LTR	31,58	3.789,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
337	CLAMPS UMBILICAL.	SR	380	CXA	0,67	254,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS					

MATERIAL PARA PREVENÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
338	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL PCT/100.	ADLIN	4000	PCT	11,53	46.120,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS					
340	PINÇA DE CHERON ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	ADLIN	4000	UND	1,78	7.120,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E VINTE REAIS					
341	LAMINA PARA COLETA DE CP, COM PONTA FOSCA, CAIXA CONTENDO 50 U N D .	ADLIN	1500	CXA	5,39	8.085,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E OITENTA E CINCO REAIS					
342	SOLUÇÃO DE LUGOL 2%, 500 ML.	PROC9	500	LTR	47,50	23.750,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					
345	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO P, VALOR POR UND	ADLIN	5400	UND	1,39	7.506,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS					
346	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO M, VALOR POR UND	ADLIN	7400	UND	1,50	11.100,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CEM REAIS					
347	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G, VALOR POR UND	ADLIN	2600	UND	1,76	4.576,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					

FRAUDAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
348	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 40 A 70 KG E CINTURA DE 70 A 120 CM. PACOTE COM 08 UNIDADES.	BIGERAL	1500	PCT	13,42	20.130,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL CENTO E TRINTA REAIS					
351	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P GRANDE. CARACTERÍSTICA: SAPEKA DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOCGEL, FORMATO ANATÔMICO,		1500	PCT	4,43	6.645,00



FRAUDAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 03 A 06 KG. PACOTE COM 08 UNIDADES.					
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
352	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 06 A 09 KG. PACOTE COM 08 UNIDADES.	SAPEKA	1500	PCT	4,92	7.380,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
353	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO G. CARACTERÍSTICA: DESCARTÁVEIS, HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FOGGEL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, SISTEMA DE ABSORÇÃO CONCENTRADA, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 09 A 12,5 KG. PACOTE COM 08 UNIDADES.	SAPEKA	1500	PCT	5,70	8.550,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					

MATERIAL RADIOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
360	REVELADOR PARA RADIOLOGIA AUTOMÁTICA - GALÃO 38L	DPC	140	GAL	437,00	61.180,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS R\$ Total Item: SESENTA E UM MIL CENTO E OITENTA REAIS					
361	FIXADOR PARA RADIOLOGIA AUTOMÁTICA - GALÃO 38L	DPC	80	GAL	261,00	20.880,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS R\$ Total Item: VINTE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS					

Total Global: R\$ Global 4.647.958,60
 QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS

*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declara inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2020.02.10.02PP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil
 CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
 *Bradesco
 CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
 Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM DE COMPRA
 Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
 SILVIO BELANG LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
 CPF: 864.454.053-04